ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRATI

FONE/FAX (0**)49. 3349.0010    RUA RIO BRANCO, Nº 192      –     CENTRO   –   CEP 89.845-000 – IRATI – SC.

CNPJ/MF 95.990.230/0001-51

DECRETO Nº. 111/2009 DE 23 DE JUNHO DE 2009
RENOMEIA MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL DO MUNICIPIO DE IRATI E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Irati - Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais,

DECRETA:

Art. 1º - Ficam renomeados os membros do Conselho Municipal de Desenvolvimento Rural do Município de Irati, com a seguinte denominação:

	I – Representantes do Poder Executivo Municipal
	Titular:
	Gilmar Fontana

	Suplente:
	Gilmar Delazari

	II – Representantes do Poder Legislativo
	Titular:
	Odirlei Carlos Bergamaschi

	Suplente:
	Ernesto Airto Rodigheri

	III – Representantes da EPAGRI e CIDASC
	Titular:
	Ricardo Grejianin

	Suplente:
	Leandro Pedroso Mendes

	IV – Representantes da Cooperalfa
	Titular:
	Roberto Schneider

	Suplente:
	Gabriel Dal Santo

	V – Representantes da Cooperativa de Crédito
	Titular:
	Jurandir Smiderle

	Suplente:
	Lauri Rieder

	VI – Representantes do Condomínio de Suínos
	Titular:
	Luiz Begnini

	Suplente:
	Susmar Darros

	VII – Representantes do Sindicato dos Trabalhadores Rurais
	Titular:
	Leuri Debastiani

	Suplente:
	Oreste Dal Bello

	VIII – Representantes do Movimento das Mulheres Agricultoras
	Titular:
	Arlete Zanon Espósito

	Suplente:
	Zilde Bassoli

	IX – Comunidade de Sete de Setembro
	Titular:
	Antonio Cambri

	Suplente:
	Dirceu Sordi

	X – Comunidade de Vila Flor
	Titular:
	Roberto Biasus

	Suplente:
	Ângelo Saugo

	X – Comunidade de Flor da Serra
	Titular:
	Valmor Savoldi

	Suplente:
	Miecislau May

	XI – Comunidade de Jordaninho
	Titular:
	João Maria Soares

	Suplente:
	Valdir Turati

	XII – Comunidade de Jacutinga
	Titular:
	Sabino Bergamaschi

	Suplente:
	Nadir Malfati

	XIII – Comunidade de Esperancinha
	Titular:
	Vilson Saugo

	Suplente:
	Ari Fernandes

	XIV – Comunidade de Barra Escondida
	Titular:
	Clairton Ferrari

	Suplente:
	Olomar Sebem

	XV – Comunidade de Linha Conceição
	Titular:
	Jorge Dal Santo

	Suplente:
	: Dirceu Soliman

	XVI – Sede de Irati
	Titular:
	Nadir Zimermman

	Suplente:
	Lino Miorando

Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

          Gabinete do Prefeito Municipal de Irati, Estado de Santa Catarina em 23 de junho de 2009.

ANTONIO GRANDO
Prefeito Municipal
Este Decreto foi registrado e publicado em data supra.

TARCISIO SEHNEM
Assessor de Administração e Planejamento